Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4334 - Quarta-feira, 29 de agosto de 2012
Divulgação: Quarta-feira, 29 de agosto de 2012     Publicação: Quinta-feira, 30 de agosto de 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 16/8/2012, em relação a FILIPE EDUARDO GLINIKOVSKI REN, matr.
4135-0, da Portaria nº 354, de 04/7/2012, que designou diversos funcionários para prestarem atividade
prevista no art. 50-F da Lei Municipal nº 5.811/86, conforme Portaria nº 410, de 22/8/2012.

TORNA SEM EFEITO a Portaria nº 361, de 11/7/2012, que determinou a instauração de sindicância para
apurar os fatos relatados no Processo nº 1670/12, designando HAILTON TERRA DE JESUS, matr. 1071-
6, Ajudante Legislativo II, como Sindicante; e MARLI GIONGO, matr. 1435-6, Assistente Legislativo IV,
como Secretária, conforme Portaria nº 411, de 23/8/2012 (Processo nº 1670/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. X do art. 110 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, Lei
Municipal nº 11.301, de 27/6/2012 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

CONVOCA OSCAR FERRAZ BURGER, matr. 1985-1, Assistente Legislativo III, 1.3.1.9.11, para prestar
atividade prevista no art. 50-F da Lei Municipal nº 5.811/86, a contar de 16/8/2012 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria nº 409, de 22/8/2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com os arts. 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985,

DETERMINA a instauração de sindicância para apurar os fatos relatados no Processo nº 1670/12,
designando CLAUDIA FANTIN, matr. 2575-1, Assistente Legislativo II, como Sindicante; e ROMEU
VICTOR COSTA, matr. 2333-9, Ajudante Legislativo II, como Secretário, conforme Portaria nº 412, de
23/8/2012 (Processo nº 1670/12).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4334 - Quarta-feira, 29 de agosto de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA à comunidade porto-alegrense a realização de Audiência Pública no dia 13/9/2012, às 19h,
no Colégio Farroupilha (Rua Carlos Hüber, 425, no Bairro Três Figueiras), com o objetivo de debater
sobre a construção de bacia de amortecimento na Praça Joaquim Leite, no Bairro Três Figueiras.

Gabinete da Presidência, 24 de agosto de 2012.

VEREADOR MAURO ZACHER, Presidente.

EXTRATOS

PROCESSO: 1200/12 – CONTRATO: 0295
CONTRATADA: PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO: Ata de Registro de Preços, firmada pelo Pregão Eletrônico nº 76/2012, para eventual
fornecimento de pastas AZ lombada estreita, com ferragem cromada ou niquelada.
VALOR: R$ 742,50
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2012.
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4334 - Quarta-feira, 29 de agosto de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4334 - Quarta-feira, 29 de agosto de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-08-29T09:34:24-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091